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ZAWARTOŚĆ    OPRACOWANIA  

 

 

 

            Z A W A R  T O Ś   Ć       O P R A C O W A N I A  

 

        1 .  Opis  Planu Zagospodarowania  

2.   Opis    Techniczny 

     -  Oświadczenia Pro jek tanta  

     -  Kserokopie uprawnień    pro jek towych  

    -   Zaświadczenie Nr.  2848      do t .   członkostwa w Łódzk ie j   

      Okręgowej  I zb ie  Inżynierów      Budownic twa    

     -  In formacja dot .  Bezpieczeństwa i  Ochrony Zdrowia  

3.  Plan  Sytuacyjny Zagospodarowania Terenu  

4 .  Przekro je   Normalne  i  Konstrukcyjne  
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   OPIS OGÓLNY PRZYJ ĘTYCH ROZWIĄZAŃ  PROJEKTOWYCH  

W PLANIE ZAGOSPODAROWANIA  

 

W  ramach inwestyc j i  pro jek tu je  s ię  wykonanie Budowy Park ingu ogólnodostępnego w re jon ie  
skrzyżowania  Drogi  W ojewódzk ie j  P io t rków -  Łask z drogą   Gminną   Grabica -Lubonia.  Teren na 
k tórym pro jek towany jes t  park ing   jes t n ie  uzbro jony,  wykorzystany jako n ie  urządzony park ing  
o nawierzchni  z gruzu  i  t łuczn ia.  
Odprowadzenie wód opadowych zapro jek towano do is tn ie jącego rowu odparowującego,  k tóry 
wymagał  będzie  udrożnien ia ,  wyprof i lowania i  wyłożenia skarp i  dna p łytami  ażurowymi .  
Lokalizacja projektowanego parkingu jest następująca:. 
 

•  P lanowany sposób zagospodarowania n ie ruchomośc i  jes t  zgodny z p rzep isami  
techniczno-budowlanymi .  

•  ob iek t  z loka l i zowany jes t  na teren ie  is tn ie jącej  dzia łk i  
•  rzędne terenu dostosowane do pro jek towanego uk ładu terenu  
•  nowopowsta jący uk ład komunikacyjny  zapro jek towano w tak i  sposób,  że n ie  oddzia łu je  

on na n ieruchomośc i  sąs iednie 
•  Tabl .  1  Paramet ry techniczne i  loka l izacyjne pro jek towanej  drogi  

 

Paramet r  techniczny  Wie lko ść  

Park ing d la  samochodów osobowych  

Prędkość  pro jek towa Vp = 30 km/h  

Prędkość  miarodajna  Vm = 30 km/h  

W ymiar  s tanowiska  2,50 x 5 ,00  

W ymiar  s tanowiska d la  os.  n iepełnosprawnych  3,60 x 5 ,00  

Szerokość  pasa ruchu  5 ,50 m 

 

•  Ochrona konserwatorska , :  teren n ie ruchomośc i  ob ję te j  wniosk iem  NIE znajduje  s i ę  w  
obszarze podlegaj ącym ochron ie konserwatorsk ie j .   

•  Wpływ eksploatac j i  górn icze j :  n ie  do tyczy 
•  Przewidywane zagrożenia d la  ś rodowiska o raz h ig ieny i  zd rowia użytkowników -  n ie  

wystepuja.  
OPINIA GEOTECHNICZNA:  

Kategor ia  techniczna obiektu:  PIERWSZA  

Ocenę  warunków gruntowo-wodnych podłoża gruntowego okreś l ono zgodnie z 

Rozporządzeniem Min is t ra  Transportu  Budownic twa i  Gospodark i  Morsk ie j  z dn ia  25.04.2012r  

Dz.U.Nr.  126 poz.463)  )p in ia  geotechniczna opracowana zosta ła  przez Zak ład Us ług 

W ier tn iczych i  Geolog icznych J .  M.  Cicheck i ,  25-437  Kie lce,  os .  Na Stoku 50/10.  

Warunk i  gruntowo-wodne podłoża rozpoznane zosta ły  na podstawie wykonanych 

dwóch otworów  badawczych do g łębokośc i  2 ,0  m.  Podłoże budowlane s tanowi  zespół  gruntów 

minera lnych rodzimych spois tych loka ln ie  laminowanych p iask iem, za legających pod wars twą  

g leby lub g runtów nasypowych.   

Na badanym teren ie  pod  wars twą  g leby lub g runtów nasypowych występu ją  grunty  minera lne  

rodzime spois te ,  z  przewars twien iami  p iasku wykszta łcone jako g l iny zwałowe  i  p iask i  g l in ias te 

o konsystenc j i  twardoplastycznej .  Nośność  podłoża przec ię tna  -  G3.  

Nośność  podłoża –przec ię tna zastosowano w-wę  s tab i l izac j i  2 ,5  MPa ce lem doprowadzenia 

nośnośc i   podłoża do  wartośc i   G-1 – t j .  nośnośc i  odpowiednie j  d la  p lanowanych obc iążeń .  
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                   O P I S      T E C H N I C Z N Y  

 

 

I .Podstawa  Opracowania  

 

1/  Mapa sytuacyjno –  wysokośc iowa d/c  p ro jek towych  
2 /  Rozporządzenie Min is t ra  Transportu  i  Gospodark i  Morsk ie j  
z dn ia  2  marca 1999 r . (Dz U.Nr.43 poz.430 z dn ia  14 maja 1999 r . )  z poźn.  zmianami  
3 /Ustawa z  dn ia  07 l ipca  1994r. -Prawo Budowlane 
5 /  Ustawa z dn ia  21.03 .1985r o  drogach publ icznych  
6 /  Inwenta ryzac ja  s tanu is tn ie jącego w te ren ie   
7 /Umowa  zawarta  z  Inwestorem 
8 /Dane wyjśc iowe do pro jek towania  uzgodnione  z  Inwestorem 
9 /W arunk i  Techn.  jak im powinny odpowiadać  drog i  publ iczne i  ich usytuowanie (Dz.U.  z 2016r  
poz.  124  
 

I .  Zakres Opracowania  

Projekt  obejmuje wykonanie budowy park ingu  d la  samochodów osobowych w m. Grabica.  

 

I I I .  Stan is tn ie j ący  

 

           Teren ob ję t y  zakresem  opracowania   jes t   obecnie o nawierzchni   z gruzu i  t łuczn ia.  

W ykorzystany jes t  jako tymczasowy park ing.  Z uwagi  na n ierówną  n iweletę  i  różne spadk i  

poprzeczne te ren  n ie  pos iada prawid łowego odwodnien ia ,  co powoduje  powstawanie zasto isk  

wody.  Spływ wód opadowych nas tępuje do prowizorycznego rowu odparowującego .  

W jazd na teren  n ieruchomośc i  od s t rony  d rog i  wojewódzk ie j  i  drog i  gminnej  wykonany 

różnorodnych mater ia łów.   

 

I .  Stan p ro jektowany  

 

Projekt  park ingu  obejmu je zapro jek towanie na wydzie lonym teren ie  utwardzonego p lacu 

przeznaczonego pod  parkowanie samochodów osobowych .  

Powierzchnia pro jektowanego park ingu w ynosi :  807 m2  

Park ing skomunikowany jes t   pro jek towanym zjazdem z drogą   gminną   poprzez z jazd publ iczny 

szer .  5 ,00 mb.  Z jazd wyokrąglony łukami  o  promieniu 5,00 mb.  

Konst rukc j ę  naw ierzchni  park ingu i  z jazdu pro jek tu je  s ię  pod obc iążenie ruchem 

dostosowanym do ruchu jak i  odbywa s ie  na pro jek towanym park ingu.  

 

-  warstwa śc iera lna z kostk i  bet .                            grub.  8  cm                     

-  podsypka cem-piask.                                          grub .3  cm 

-  podbudowa z  kruszywa Łam. 

  s tab i l izowanego mechaniczn ie  (0 /31,5)                  grub.  20 cm 

-  podbudowa pomocnicza –stab i l izac ja  2 ,5 MPa        grub .  20 c  

Konst rukc j ę  naw ierzchni  mie jsc  park ingowych  pro jek tu je  s ię  o  następującej  konstrukc j i :  

-  warstwa śc iera lna z p łyt  ażurowych betonowych grub.   g rub.  8  cm                     

-  podsypka cem-piask.                                               g rub .3  cm 

-  podbudowa z  kruszywa Łam. 

  s tab i l izowanego mechaniczn ie  (0 /31,5)                       grub.  20 cm 

-  podbudowa pomocnicza –stab i l izac ja  2 ,5 MPa             grub .  20 cm          
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      Pro jek tu je  s ię  okrawężnikowanie  park ingu  k rawężnik iem betonowym  

15 x 30  x 100 na ławie betonowej  z oporem o wym. 35 x 30 cm. z betonu C 12/15  

 

              IV .  Organizac ja  ruchu  

Organizac ja  ruchu  na park ingu pokazana  w częśc i  graf icznej  pro jek tu.  

      

              V .  Odwodnienie 

Odwodnien ie park ingu  pozosta ło  n ie  zmienione w s tosunku do  p ierwotn ie  is tn ie jącego.  Spływ 

wód opadowych zosta ł  u t rzymany z ca łego terenu wody opadowe przenika ją   do z iemi   

poprzez zastosowanie nawierzchni  z  p ł yt  ażurowych w mie jscach sp ływu wód opadowych .  

Z uwagi  na fak t ,  że powierzchnia park ingu n ie  p rzekracza 0,1 ha n ie  pro jek tu je  s ię  urządzeń  

podczyszczających w postac i  separatorów.  W prowadzane do ziemi  wody opadowe n ie  będą  

zawie rać  substanc j i  zan ieczyszczających w i l ośc i  przekraczającej  100 mg/ l  węglowodorów 

ropopochodnych.  

(Podstawa prawna:  Rozporządzenie  Min is t ra  Ś rodowiska z dn ia  24 l ipca 2006r w sprawie  

warunków jak ie  na leży  spełn ić  przy  wprowadzaniu śc ieków do wód lub do ziemi  oraz w 

sprawie substanc j i  szc zególn ie  szkodl iwych d la  ś rodowiska wodnego (Dz.U.2006,nr .  137 poz.  

984)  

              VI  Obszar  oddz ia ł ywania  obiektu  

 

In formacj i  o  obszarze oddzia ływania  ob iektu dokonano na podstawie  zapisów:  

1.  Ustawa o drogach publ icznych (  z późnie js zymi  zmianami ) (  DZ.U.  z 2015r poz.  460  

ar t .  35-  n ie  dotyczy 

ar t .  38-  n ie  dotyczy 

ar t .  39-  n ie  dotyczy 

ar t .  43-  n ie  dotyczy 

2 .  Rozporządzenia Min is t ra  Transportu  i  Gospodark i  Morsk ie j  z dn ia  2   marca 1999r (  z 

późnie js zymi  zmianami )  w sprawie warunków technicznych jak im powinny odpowiadać  drog i  

publ iczne oraz ich usytuowanie(Dz.U.Nr 43 poz.  430) 

 

3 .Prawo Budowlane (  DZ.U.  Nr .  89 poz.  414 z dn ia  7 l ipca 1994r.  (  z późn ie jszymi  zmianami)  

•  ar t .  5  -  n ie  dotyczy 

Obszar  oddzia ływania pro jek towanego park ingu mieśc i  s ie w ca łośc i  na dzia łce na k tóre j  

zosta ł  zapro jek towany.  Po wybudowaniu  park ingu z  zapro jek towanych mater ia łów brukarsk ich 

w żaden sposób  pro jek towane zamierzenie  inwestycyjne n ie  wpłyn ie  n iekorzystn ie  na dzia łk i  

sąs iadujące.  Nie zwiększy zanieczyszczenia powiet rza,  emis j i  zapachów, ha łasu,  a  także n ie  

ograniczy dopływu świat ła  dziennego oraz dostępu do dzia łek .  

Zrea l izowana inwestyc ja  w znaczący sposób wpłyn ie  na poprawę  obs ług i  komunikacyjne j  w 

zakres ie  parkowania d la  ob iektów zloka l i zowanych w re jon ie  pro jek towanego park ingu t j .  

Posterunku Pol ic j i ,  s iedz iby Banku ,Urzędu Gminy,  Kośc io ła   i  ob iek tów handlowych.  

                                                                   Opracował :  
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I N F O R M A C J A 
 

DOT.BEZPIECZEŃSTWA I OCHRONY ZDROWIA 
 
 
 

 
 
 
         Nazwa zadania inwestycyjnego :  
 
 
 

BUDOWY PARKINGU PUBLICZNEGO 

W REJONIE SKRZYŻOWANIA DROGI 

WOJEWÓDZKIEJ PIOTRKÓW TRYB. - ŁASK 

 Z DROGĄ GMINNĄ GRABICA - LUBONIA   

      WRAZ ZE ZJAZDEM Z DROGI GMINNEJ  
 

 
Inwestor:   
               GMINA GRABICA 

 

 

 

 

Imi ę   i  nazwisko sporz ądzaj ącego Informacje BIOZ 

 

mgr in ż. Albin Chomicki 

97-300 Piotrków Trybunalski 

ul.Brzozowa 8 

 

 

 

 

 

 

1.  Zakres robó t  remontow ych  w  ko le jno śc i  rea l izac j i  

•  Roboty rozb iórkowe  i  roboty z iemne  
•  Ułożenie nawie rzchni   z kostk i  betonowej   
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•  W ykonanie wars tw konst rukcyjnych  
•  W ykonanie  odwodnien ia  do pro jek towanego  rowu odwodnien iowego-odparowujacego  
 

2.Wykaz  is tn ie j ących obiektów budow lanych  

Projektowany park ing  z loka l izowany jes t  w mie jscu is tn ie jącego-tymczasowego park ingu  

pos iadającego nawierzchnię   z  t łuczn ia  i  gruzu ceglanego  

3.  Elementy zagospodarowania terenu  ,k tó re mog ą  s twarza ć  zagro żenie bezpiecze ńs twa i  

zdrow ia ludz i  

             W  zakres ie  robót   drogowych ,e lementami  k tóre mogą  s tworzyć  zagrożenie  d la  zdrowia  

ludzi  można za l iczyć :  

Wahadłowy ruch d rogowy na czas prowadzenia robót  budowlanych  

•  Roboty z iemne – wykopy po dokonanych rozbiórkach 
•  Roboty budowlane nawie rzchni  park ingu,  z jazdów  
•   u t rudnien ie  d la  ruchu p ieszego  
•  Budowa chodników 
•  Koryta pod p ro jek towaną  konst rukc je  park ingu i  z jazdów 

 

3a.Bran ża kanal izac j i  deszczowej   
        
Odwodnien ie powie rzchn iowe do rowu odparowującego 
 
3b.  Bran ża gazownicza 
 
NIE W YSTĘPUJE  
 
3c.Bran ża te lekomunikacyjna  
 
  NIE W YSTĘPUJE 
4.  Przew idywane zagro żenie mog ące w yst ąp i ć  podczas rea l izac j i  robót  remontow ych 

                Przewidywane zagrożenia k tóre występują  podczas rea l izac j i  robót     budowlanych 

związanych z remontem u l icy    to :  

 a /  Prowadzenie robó t  z iemnych,  wykopów ,nasypów (§ 6  pkt .1  l i t  A Rozporządzenia*)  

 b /Do zagrożeń  zd rowotnych na leżeć  też  będą  ha łas .wibrac je ,  

5.Wymogi  dot .bezpiecze ństwa i  ochrony zdrow ia przy w ykonywaniu robót  budow lanych 

okre ś la j ą  odr ębne przepisy w  zakres ie  bezpiecze ństwa i  h ig ieny pracy:  

•  Rozporządzenie Min.  In f ras t ruk tury z dn ia  06.02 .2003r.  w sprawie bezpieczeństwa i  h ig ieny 

pracy p rzy wykonywaniu  robót  budowlanych 

•  Rozporządzenie Min is t ra  Gospodark i  z dn ia  20.09.2001 r .  w sprawie  bezpieczeństwa i  

h ig ieny pracy podczas  eksploatac j i  maszyn i  innych urządzeń  technicznych do robót 

z iemnych ,budowlanych  i  drogowych.  

•  Rozporządzenie Min is t ra  In f ras t ruk tury z dn ia  27.08.2002r .  w sprawie szczegółowego 

zakresu i  formy p lanu  bezpieczeństwa i  ochrony zdrowia oraz szczegółowego zak resu 

rodzaju  robót  budowlanych,  s twarza jących zagrożenia i  zd rowia ludzi  

•  Rozp .MIn.Pracy i  Po l i t yk i  Społecznej  Dz.U.Nr.  56  z 2009r poz.462  

•  Rozporządzenie Min is t ra  In f ras t ruk tu ry z dn ia  23.06.2003 r .  w sprawie in formacj i  dot .  

bezpieczeństwa i  ochrony zdrowia oraz p lanu bezpieczeństwa i  ochrony zdrowia (Dz.U.  Nr  

82 poz.930)   

•  Kodeks Pracy z 2014r .poz.1502 z pózn .  zmianami  
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Zamieszczenie og łoszen ia ,zawiera jącego  dane dot .  bezpieczeńs twa p racy i  ochrony zdrowia 

jes t  wymagane – umieszcza s ię  na teren ie  budowy w sposób t rwały i  zabezpieczony p rzed 

zn iszczeniem i  zawiera on:  

1 .Przewidywane te rminy rozpoczęc ia  i  zakończenia wykonawstwa robót  budowlanych  

2.Maksymalną  l i czbę  pracowników zatrudnionych na budowie w poszczególnych 

okresach 

3. In formacje dot  .p lanu bezpieczeństwa  i  ochrony zdrowia  

6.Sposób prowadzenia inst ruk ta żu pracowników przed prz ys t ąpieniem do rea l izac j i  robót  

Teren budowy powin ien  zostać  oznakowany tab l iczkami  os t rzegawczymi  zgodnie z przepisami  

BHP. Pracujący sprzę t  mus i  być  również  wyposażony w ins t rukc je  BHP. Przed p rzystąpien iem 

do poszczególnych rodzajów robót  na leży przeprowadzić  szko len ie  na s tanowisku roboczym 

dot .  specyf ikac j i  s tosowanego sprzę tu  Szkolen ie  prowadzi  pracownik  nadzoru pos iadający co 

na jmnie j  drug i  s top ień  BHP. Należy zwróc ić  szczególną  uwagę   na roboty  prowadzone w 

bezpoś rednim sąs iedztwie koparek,  równia rek,  oraz sprzęc ie  do rozk ładania i  zagęszczania  

masy b i tumicznej .  

7.  Ś rodk i  techniczne i  organizacyjne  ,zapobiegaj ące n iebezpiecze ństwom w yn ika j ącym z  

w ykonywania robó t  budow lanych  

Zabezpieczenie robót  drogowych będzie  po legać  na odpowiednim oznakowaniu i  

zabezpieczeniu mie jsc  i  re jonów prowadzonych  prac .W szyscy pracownicy będą  wyposażeni  w 

kamize lk i  os t rzegawcze.  Pracownicy powinni  być  wyposażeni  w obuwie ,odzież  roboczą  ,ś rodk i  

ochrony indywidualne j .  

W  mie jscu zaplecza soc ja lno- technicznego powinno być  zorganizowane s tanowisko p.poż .  

oznakowane i  wyposażone w sprzę t  gaśniczy.  Na zapleczu  muszą  być  apteczk i   ze ś rodkami  

p ierwszej  pomocy.  Ś rodk iem  zapewnia jącym sprawną  komunikac ję  jes t  łączność   te le fon iczna.  

Pierwszej  pomocy udzie la  k ierownik  budowy lub majs ter  budowy.  O za is tn ia łym wypadku należy 

powiadomić   bezpoś redn iego prze łożonego,  a  w przypadku wypadku c iężk iego lub śmierte lnego  

na leży powiadomić  Inspekc ję  Pracy i  Prokuraturę  Rejonową  

 

                                             O P R A C O W A Ł :  
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                                                Piotrków Trybunalski sierpień   2016r. 

 

 

O  Ś   W  I  A  D  C  Z  E  N  I  E  

 

Na podstawie Art. 20 ust.4 Ustawy z dnia 07.07.1994r Prawo Budowlane 

(Dz.U. Nr.207 /2003r poz.2016 z późniejszymi zmianami )  niniejszym 

 

O Ś  W I A D C Z A M ,  że 

PROJEKT BUDOWLANY  
BUDOWY PARKINGU PUBLICZNEGO 

W REJONIE SKRZYŻOWANIA DROGI 

WOJEWÓDZKIEJ PIOTRKÓW TRYB. - ŁASK 

 Z DROGĄ GMINNĄ GRABICA - LUBONIA   

WRAZ ZE ZJAZDEM Z DROGI GMINNEJ 

został       wykonany 

 

Z G O D N I E      z 

przepisami i normatywami technicznymi obowi ązuj ącymi w tym 

zakresie. 

 

 

                                                                  P R O J E K T A N T    

 

                                                            …………………………………  



 10

 

 

 

 

. 



 11

 

 

 

 

 

 

          

 

 

    

             

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

            

 

 

 



 12

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 


